
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 13162-1   

 
 

Herinrichting centrum Creil, westelijk deel. 
 
 Emmeloord, 28 september 2004. 
 
Aan de raad. 
 
Voorgenomen besluit. 
Instemmen met de herinrichting van centrum Creil westelijk deel en hiervoor een krediet beschikbaar 
stellen van EUR 250.000,00. 
 
 Advies raadscommissie. 
De commissie van advies III adviseert unaniem positief omtrent dit voorstel en adviseert het voorstel 
als hamerstuk te beschouwen. 
 
 

 
 
Aanleiding en probleemstelling. 
Midden jaren ’90 is er in overleg met de belanghebbenden en het Dorpsbelang Creil een plan 
vervaardigd ten behoeve van de inrichting van het centrum van Creil. In verband met onvoldoende 
financiële middelen is indertijd alleen het oostelijk deel van het centrum gerenoveerd. De huidige 
situatie geeft een rommelig beeld. Het bedoelde gedeelte van het plein is aan een opknapbeurt toe. 
Er wordt door het Dorpsbelang dan ook al jaren op aangedrongen om de renovatie van het westelijk 
deel te voltooien.  
 
Inrichtingsplan centrum Creil, westelijk deel. 
Voor het totale centrum van Creil is indertijd een inrichtingsplan opgesteld door het bureau Kuiper 
Compagnons. Daarin is ook de provinciale weg N712 (Galamalaan) betrokken. Het parkeren op het 
westelijk deel van het plein is mogelijk, maar omdat het plein een vlakmatig karakter krijgt worden de 
parkeerplaatsen niet expliciet aangegeven. Het plein wordt van een nieuwe bestrating, bestaande uit 
gebakken straatklinkers, voorzien. Voor garage Tiems wordt een rijloper aangebracht die aansluit op 
de Graaf Florislaan en de Galamalaan. Als voortzetting op het oostelijk deel is er een groep platanen 
geprojecteerd op het plein. Daarnaast bestaat de mogelijkheid om voor de Ontmoetingskerk Samen 
Op Weg leibomen aan te brengen. 
 
Financiën/Planning. 
De totale kosten van de herinrichting van het westelijk deel van het centrum zijn geraamd op  
EUR 250.000,00 exclusief BTW en inclusief voorbereiding en toezicht. 
De kosten kunnen als volgt worden gedekt: 
- verwachte EU-subsidie  EUR 87.500,00 
- reserve EU phasing out EUR 62.500,00 
- aframing van reeds beschikbaar gesteld krediet wegen-  
   reconstructies (en overbrenging naar dit krediet) EUR 100.000,00 
 TOTAAL: EUR 250.000,00 
 
Communicatie en planning. 
De plannen zijn in samenspraak met het Dorpsbelang en de belanghebbenden indertijd tot stand 
gekomen. Bij de verdere uitwerking zal opnieuw overleg plaatsvinden met zowel het Dorpsbelang als 
de belanghebbenden. De uitvoering staat gepland in 2005.  



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 13162-2   

 
Achterliggende documenten. 

- Inrichtingsschets – Bureau Kuiper Compagnons. 
- Nota aan het college van burgemeester en wethouders d.d. ….. 

 
Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.         de burgemeester. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Steller: J. Kragt, telefoon (0527)633460, e-mail: j.kragt@gemnop.nl 
 
 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 13162-3   

 
 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 september, no. 13162-1; 
 
gelet op de nota herinrichting centrum Creil, westelijk deel; 
 
 

B E S L U I T: 
 
in te stemmen met de herinrichting van het centrum Creil, westelijk deel en hiervoor een krediet  
EUR 250.000,00 beschikbaar te stellen. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 25 november 2004. 
De griffier,            de voorzitter, 
 
 


